
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000064919
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2018
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Placas Alveolares para la Ejecución de la Zona de Primaria del
Centro de Educación Infantil y Primaria CEIP Nº5 (Averroes) en Arroyomolinos (Madrid)

Valor estimado del contrato 115.882 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.217,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.882 EUR.

Clasificación CPV
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de veinte (20) semanas, a partir de la fecha de firma del
mismo, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega del material se realizará en el Colegio Público Averroes, Avenida de Francia s/n en el término
municipal de Arroyomolinos (Madrid).
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efafb345-c1e8-4d12-9c52-c7cabc2e82c6


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ZENET PREFABRICADOS, S.L.
NIF B85053577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.955 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.365,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 257593
Fecha de Formalización 02/04/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Valoración e Informe Técnico
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2018 a las 14:00



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2018 a las 14:00 horas
La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a
los licitadores por fax o e-mail.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación de Ofertas en C/ Conde Peñalver, 84 3ª Planta (Patio) 28006 - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura de las ofertas se comunicará a los licitadores por fax o e-mail.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2B%2FiWu8GDKs

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/05/2017

Identificador de publicación 2017/S 088-171483
Fecha de publicación 06/05/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171483-2017:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2018

ID 0000002909910 |  2018-096497 | mié, 18 abr 2018 09:31:39:295 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62016144740239971937320902488418547623 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2B%2FiWu8GDKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2B%2FiWu8GDKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171483-2017:TEXT:ES:HTML



